



A FOLHA

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 08 de Março de 2022 - Ano XCV - Nº26

www.itabaiana.pb.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00003/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00003/2022

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00003/2022, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00003/2022 oriundo do Pregão Presencial 00003/2022, objeto: REGISTRO DE PREÇO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/PB.

VENCEDOR: ALMEIDA COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

CNPJ: 35.848.395/0001-61

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Adaptador c/ rosca de 20 mm		Und	200	0,45	90,00
2	Adaptador c/ rosca de 25 mm		Und	100	0,85	85,00
4	Alicate universal 8x1000v		Und	10	23,00	230,00
5	Anel vedação p/vaso sanitário		Und	50	6,50	325,00
10	Arrebite		Und	5000	0,10	500,00
11	Arruela Alumínio ¾		Und	200	0,65	130,00
13	Arruela Alumínio 1½		Und	100	1,95	195,00
14	Arruela Alumínio de 1"		Und	100	0,90	90,00
15	Arruela lisa 1/8z.		Und	100	0,05	5,00
16	Arruela lisa 3/8		Und	200	0,18	36,00
18	Boia d'água automática		Und	20	32,00	640,00
28	Broca aço rápido 1/8 E Vide		Und	20	2,70	54,00
29	Broca aço rápido 11/64 E Vide		Und	15	3,80	57,00
30	Broca aço rápido 3/16 E Vide		Und	10	3,45	34,50
33	Bucha PVC 1/2		Und	200	1,05	210,00
34	Bucha PVC 1/4		Und	200	1,45	290,00
35	Bucha PVC 10 mm		Und	200	0,30	60,00
37	Bucha PVC 7mm		Und	200	0,10	20,00
39	Bucha PVC 9 mm		Und	200	0,25	50,00
40	Bujão c/ rosca de 20 mm		Und	100	1,00	100,00
41	Cabo p/chibanca /picareta		Und	50	17,50	875,00
47	Caixa de descarga completa		Und	30	29,99	899,70
48	Caixa de massa plástica preta		Und	20	14,70	294,00
55	Carro de mão		Und	40	180,00	7.200,00
56	Cavadeira reta c/c viat		Und	10	58,00	580,00
58	Chave combinada 8 mm		Und	6	7,00	42,00
59	Chave dobrar ferro 3/8 imp		Und	6	39,00	234,00
60	Chave estrela 12x13mm		Und	6	11,00	66,00
62	Chave fenda 1/4x5		Und	6	8,90	53,40
63	Chave teste fenda 1/8x3		Und	10	5,30	53,00
65	Chicote plástico de 40 cm		Und	50	3,60	180,00
67	Cifão sanfonado dupla saída		Und	20	16,80	336,00
68	Cifão sanfonado tripla saída		Und	20	20,00	400,00
69	Cifão sanfonado uma saída		Und	60	4,90	294,00
71	Cinto de segurança para eletricitista		Und	4	189,90	759,60
72	Cola araldite		Und	20	22,70	454,00

74	Cola para cano grande		Und	100	7,00	700,00
76	Corda muf seda 04		KG	20	20,20	404,00
79	Curva PVC ¾ 90°		Und	20	2,50	50,00
80	Curva PVC 1" 90°		Und	20	3,30	66,00
81	Desempenadeira pvc 16x28		Und	20	8,99	179,80
84	Disco de corte para ferro		Und	200	2,50	500,00
85	Dobradiça 3"		Und	90	3,95	355,50
86	Dobradiça canto 850x2 1/2		Und	90	4,00	360,00
87	Dobradiça canto 850x3 1/2		Und	60	7,30	438,00
91	Estribo 17x27 verg 4,2mm		Und	600	0,95	570,00
95	Ferrolho chato 450x4 zic		Und	30	6,95	208,50
96	Ferrolho chato p cadeado 460x3		Und	20	7,95	159,00
97	Ferrolho porta cadeado 450x3		Und	20	7,95	159,00
99	Fita dupla face 12x5m		Und	100	13,50	1.350,00
102	Fita veda rosca		Und	250	3,99	997,50
103	Fita Zebrada		Und	100	13,20	1.320,00
105	Joelho pvc de 100mm		Und	30	5,50	165,00
106	Joelho pvc de 40mm		Und	60	1,35	81,00
107	Joelho pvc de 50mm		Und	60	2,60	156,00
108	Joelho pvc de 75mm		Und	30	6,00	180,00
110	Joelho pvc soldável de 25 mm		Und	100	0,78	78,00
111	Joelho pvc soldável de 40 mm		Und	50	4,98	249,00
112	Joelho pvc soldavel de 50 mm		Und	50	6,00	300,00
117	Linha p/pedreiro lisa 100 mts.		Und	12	7,50	90,00
120	Lixa ferro 60		Und	100	1,55	155,00
122	Lixa Madeira de 100cm		Und	200	0,80	160,00
127	Luva de proteção. Luva tricotada de algodão, pigmentada em PVC na palma da mão.	PAR		500	3,79	1.895,00
128	Luva esgoto 40 mm pvc		Und	60	1,60	96,00
129	Luva pvc soldável de 20 mm		Und	100	0,75	75,00
134	Luva soldável de 32 mm		Und	30	2,60	78,00
146	Parafuso 1020 5/16x1 1/4 nc s/porca		Und	100	1,20	120,00
147	Parafuso 1020 5/16x1/2 nc s/porca		Und	100	0,85	85,00
152	Parafuso c/ fenda rosca total e bucha de 7		Und	200	0,20	40,00
153	Parafuso c/ fenda rosca total e bucha de 8		Und	200	0,20	40,00
154	Parafuso c/ porca sextavada e bucha de 10		Und	100	0,25	25,00
155	Parafuso de aço galvanizado 7/16x10 cm		Und	100	1,80	180,00
157	Parafuso fenda rosca ligeira 3/16		Und	200	0,45	90,00
159	Parafuso fenda rosca ligeira 5/32		Und	200	0,70	140,00
160	Parafuso p/assento sanitário		Und	60	1,80	108,00
171	Pneu carro de mão 3,25x8		Und	50	17,90	895,00
176	Prego 1 x13		Kg	100	17,90	1.790,00
177	Prego 2 x10		Kg	130	17,90	2.327,00
178	Prego com cabeça 13x15		Kg	50	17,90	895,00
179	Prego com cabeça 13x27		Kg	30	17,90	537,00



Prefeitura Municipal de Itabaiana

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Fundado por Dr. Fernando Pessoa

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito Constitucional

Geraldo Minervino de Moraes
Secretário de Gestão e Planejamento

Edna Louro
Diretora de Atos e Publicações



180	Prego com cabeça 18x24		Kg	30	17,90	537,00
181	Prego telheiro 18x27		Kg	150	17,90	2.685,00
182	Prumo de parede cromado nº 03 500g		Und	10	24,00	240,00
183	Redução pvc de 100 x 50		Und	200	6,00	1.200,00
184	Redução pvc de 75 x 50		Und	100	6,50	650,00
187	Registro esfera passagem 1/2		Und	100	13,00	1.300,00
188	Registro esférico de 20mm		Und	100	5,00	500,00
189	Registro esférico de 25mm		Und	50	7,00	350,00
192	Serra Mármore 1200 Watts de potencia, alimentação 220 Volts, velocidade de 12.000 RPM, diâmetro do disco: 4.1/2" (110mm)		Und	5	285,00	1.425,00
193	T pvc de 100 mm		Und	10	8,50	85,00
194	T pvc de 40 mm		Und	50	3,00	150,00
198	T soldável de 20 mm		Und	50	0,65	32,50
200	Talhadeira chata 12"		Und	30	12,50	375,00
201	Talhadeira redonda 12" 1745		Und	30	12,00	360,00
202	Tampa plástica p/ vaso sanitário		Und	50	19,90	995,00
205	Tampão soldavel de 32 mm		Und	30	2,00	60,00
206	Tampão soldavel de 50 mm		Und	30	6,30	189,00
210	Torneira de jardim 20 mm		Und	50	2,90	145,00
212	Torneira p/ pia cromado		Und	20	26,50	530,00
213	Trena fibra 30m		Und	6	55,00	330,00
220	Veda rosca 12mmx10m seal tape		Und	30	1,50	45,00
221	Veda rosca 18mmx25m polytubes		Und	20	4,50	90,00
228	Espatula de aço		Und	20	6,50	130,00
233	Thinner lata de 1L		Und	200	10,00	2.000,00
235	Rolo de lâ de 29 cm		Und	50	11,00	550,00
236	Rolo de Espuma de 9cm		Und	50	4,00	200,00
238	Trincha de 2		Und	50	3,50	175,00
239	Trincha de 1.1/2		Und	50	3,00	150,00
241	Vassoura grande de madeira		Und	100	15,50	1.550,00
242	Serra Circular		Und	2	300,00	600,00
TOTAL						52.398,00

VENCEDOR: GM COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJ: 40.001.712/0001-40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
24	Brita cascalhinho		M³	100	99,00	9.900,00
27	Broca aço rápido 1/4 E Vide		Und	20	5,00	100,00
70	Cimento saco c/50 kg		Sc	4000	25,90	103.600,00
78	Corda muf seda 08		KG	30	24,00	720,00
88	Enxada com cabo		Und	20	34,00	680,00
89	Enxadeco c/ cabo		Und	20	34,00	680,00
115	Lavatório c/coluna		Und	30	98,00	2.940,00
123	Lona preta 4x100 30 kg		Und	3	465,00	1.395,00
144	Pá de metal		Und	60	18,00	1.080,00
165	Pia inox de 1 m		Und	10	105,00	1.050,00
166	Pia inox de 1,40 cm		Und	10	110,00	1.100,00
TOTAL						123.245,00

VENCEDOR: JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 28.302.534/0001-91

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	Alicate de corte 8x1000v		Und	10	21,00	210,00
6	Arame recozido 18 Preto		Kg	100	20,50	2.050,00
7	Areia lavada		M³	300	62,90	18.870,00
8	Argamassa ac-I15kg		Und	300	5,85	1.755,00
9	Argamassa ac-II15kg		Und	200	9,90	1.980,00
12	Arruela Alumínio 1¼		Und	200	1,90	380,00
17	Balde plástico p/ construção		Und	100	10,00	1.000,00
19	Bolsa de ligação interna		Und	20	8,00	160,00
20	Bomba submersa 3,0CV 220V		Und	6	2.185,00	13.110,00
21	Bota couro preto c/elástico 100-dmc01		Par	200	33,00	6.600,00
22	Bota de borracha preta		Par	100	28,90	2.890,00
23	Bota de borracha Branca		Par	60	34,00	2.040,00
25	Brita nº 19		M³	100	84,50	8.450,00
32	Broca aço rápido 5/16 E Vide		Und	10	11,00	110,00
36	Bucha PVC 6mm		Und	200	0,09	18,00
38	Bucha PVC 8mm		Und	300	0,14	42,00
42	Cabo p/enxada red 1,5m madeira		Und	30	14,45	433,50

43	Cadeado 20 mm .		Und	15	9,90	148,50
45	Cadeado 40 mm.		Und	20	23,00	460,00
46	Cadeado 50 mm .		Und	20	29,50	590,00
49	Câmara de ar 3,25x8		Und	50	18,40	920,00
50	Cano soldável 25mm vara c/ 6m		Und	70	23,90	1.673,00
51	Cano soldavel 32mm vara c/ 6m		Und	40	45,90	1.836,00
52	Cano soldável de 20mm vara c/ 6m		Und	100	19,50	1.950,00
53	Cantoneira 4x6 p/ prateleira		Und	100	9,90	990,00
54	Cantoneira ferro6x4		Und	100	11,90	1.190,00
57	Chapa de zinco para bica 80 cm		Mt	250	65,00	16.250,00
61	Chave estrela 18x19mm		Und	5	13,70	68,50
66	Chuveiro plástico		Und	30	5,50	165,00
73	Cola Durepox		Cx	30	66,00	1.980,00
77	Compactador de solo tipo sapo a gasolina. Motor 4 tempos, capacidade do tanque de combustível 2,8 litros. Potencia 6.5 HP, Partida retrátil. Garantia de 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26 LL, do Código da Defesa do Consumidor.		Und	1	15.050,00	15.050,00
90	Esquadro cabo pvc 12/30 cm		Und	6	12,00	72,00
92	Faixa refletiva 5cmX30cm Grau Diamante Série 983 é construida de lentes prismáticas, encapsuladas em resina sintética transparente, com adesivo agressivo.Especialmente recomendada para aplicação no perímetro lateral e traseiro de veículos de transporte rodoviário – caminhões e ônibus – em faixa contínua ou descontinuada, para aumentar sua visibilidade noturna.		Und	60	47,93	2.875,80
94	Fechadura para porta interna		Und	60	38,00	2.280,00
98	Fita antiderrapante preta 178/1		Und	6	14,50	87,00
114	Lápis carpinteiro		Und	40	1,50	60,00
116	Lavatório granito		Und	20	349,00	6.980,00
118	Lixa ferro 100		Und	100	1,60	160,00
119	Lixa ferro 40		Und	100	1,90	190,00
121	Lixa Madeira 60		Und	200	0,80	160,00
125	Luva para Gari. Luva de segurança confeccionado em suporte têxtil de algodão, com revestimento duplo em borracha nitrílica na palma, dedos e dorso, com punho em malha.		PAR	600	7,99	4.794,00
135	Mangueira 20 mm c/ 50mt		Und	10	169,00	1.690,00
136	Mangueira 25 mm c/ 50 m		Und	10	290,00	2.900,00
137	Massa acrílica lata 18L		Und	200	39,90	7.980,00
143	Motobomba B4T-710L 5,5CV, Alto-Escovante 2POL. Carcaça fabricada em alumínio hidráulica em ferro fundido. Tipo de combustível gasolina. Peso 28K, Garantia de 6 meses.		Und	3	1.650,00	4.950,00
145	Parafuso 10		Und	100	1,80	180,00
150	Parafuso barra rosquiara de 7/16x100 cm		Und	20	10,40	208,00

Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 08 de Março de 2022 - Ano XCV - Nº26

www.itabaiana.pb.gov.br

156	Parafuso fenda rosca ligeira ¼	Und	100	0,60	60,00
158	Parafuso fenda rosca ligeira 5/16	Und	200	1,28	256,00
161	Parafuso p/telhas 5/16x110mm	Und	1000	0,99	990,00
162	Pastilha cerâmica 10x10 cm cores diversas	m²	500	17,90	8.950,00
163	Pazinha estreita c/cabo de madeira	Und	100	34,90	3.490,00
164	Pazinha larga c/cabo de madeira	Und	100	35,90	3.590,00
167	Pia inox de 1,60 cm	Und	10	120,00	1.200,00
168	Pia inox de 1,80 cm	Und	10	190,00	1.900,00
169	Pia inox de 2 m	Und	10	199,00	1.990,00
170	Picareta c/ cabo	Und	15	54,00	810,00
172	Porta Semi Oca Montada Direita Imbuia Lisa 2.10x70	Und	20	110,00	2.200,00
173	Porta Semi Oca Montada Direita Imbuia Lisa 2.10x70	Und	20	110,00	2.200,00
174	Porta Semi Oca Montada Direita Imbuia Lisa 2.10x70	Und	20	110,00	2.200,00
175	Porcelanato polido 40x40 cm Branco	m²	600	25,40	15.240,00
190	Rejunte p/revestimento cerâmico, bolsa c/1kg	Kg	700	2,00	1.400,00
191	Roda carro de mão	Und	20	50,00	1.000,00
197	T soldável c/ rosca de 20 mm	Und	20	1,90	38,00
207	Telha fibrocimento 2,44 x 0,50	Und	500	17,90	8.950,00
208	Telha canal	Und	2000	0,64	1.280,00
209	Tijolo 08 furos	Milheiro	50	529,00	26.450,00
214	Tubo pvc de 75mm c/ 6m	Und	200	36,00	7.200,00
215	Tubo pvc de 100mm c/ 6 m	Und	300	40,00	12.000,00
216	Tubo pvc de 40mm c/ 6m	Und	200	21,90	4.380,00
217	Tubo pvc de 50mm c/ 6m	Und	200	21,90	4.380,00
218	Tubo PVC esg 150 mm c/ 6m Vara	Und	300	243,00	72.900,00
219	Válvula saída para pia	Und	50	2,80	140,00
222	Vergalhão de ¼	Vara	200	26,90	5.380,00
223	Vergalhão de 3/8	Vara	200	57,00	11.400,00
224	Vergalhão de 5/16	Vara	200	39,90	7.980,00
225	Vergalhão de 4.2	Vara	200	15,20	3.040,00
226	Forro PVC	M²	200	34,20	6.840,00
227	Escada de 8 degraus	Und	4	430,00	1.720,00
229	Massa corrida 18kg	Und	200	27,90	5.580,00
230	Tinta acrílica externa latão 18L	Und	200	109,00	21.800,00
231	Tinta lavavel interna latão 18L	Und	200	34,90	6.980,00
232	Tinta Esmalte sintético galão	Und	200	40,00	8.000,00
234	Cal de 10kg	Und	500	13,00	6.500,00
237	Escovão para Cal	Und	50	7,00	350,00
TOTAL					409.700,30

93	Fechadura ext 1101/02 Maçaneta	Und	50	39,90	1.995,00
100	Fita isolante de alta fusão 19x10	Und	100	16,80	1.680,00
101	Fita isolante simples 18x20	Und	100	4,60	460,00
104	Joelho LR 20 x 1/2	Und	50	1,50	75,00
109	Joelho pvc soldável de 20 mm	Und	100	0,64	64,00
113	Lâmina de serra	Und	50	4,80	240,00
124	Lona preta 4x100 40 kg	Und	3	650,00	1.950,00
126	Luva de borracha isolante para eletricista 1.000v	PAR	10	365,00	3.650,00
130	Luva pvc soldável de 40mm	Und	100	3,50	350,00
131	Luva raspa cano longo	PAR	100	8,70	870,00
132	Luva soldável 25 mm	Und	100	0,79	79,00
133	Luva soldável 60 mm pvc	Und	50	9,50	475,00
138	Marreta 1 kg	Und	10	25,00	250,00
139	Marreta 1,5kg	Und	10	28,00	280,00
140	Marreta 2kg c/c	Und	10	34,00	340,00
141	Martelo de unha	Und	10	20,00	200,00
142	Martelete Demolidor de alta qualidade e ótima performance. Tensão 220x potencial 2000 w, peso até 31.3K. Um ano de garantia	Und	1	12.000,00	12.000,00
148	Parafuso barra rosquiara de 20x100 cm	Und	15	9,50	142,50
149	Parafuso barra rosquiara de 22x100 cm	Und	15	14,90	223,50
151	Parafuso barra rosquiara de 9/16x100 cm	Und	20	11,00	220,00
185	Redução pvc de 100 x 40	Und	100	7,50	750,00
186	Redução pvc de 100 x 75	Und	100	6,90	690,00
195	T pvc de 50 mm	Und	50	4,90	245,00
196	T pvc de 75 mm	Und	30	8,40	252,00
199	T soldável de 25 mm	Und	50	0,90	45,00
203	Tampão soldavel de 20 mm	Und	50	0,40	20,00
204	Tampão soldável de 25 mm	Und	50	0,50	25,00
211	Torneira p/ lavatório plástico	Und	50	8,90	445,00
240	Trincha de 1	Und	50	3,10	155,00
TOTAL					30.201,85

Itabaiana - PB, 07 de março de 2022

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2022.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:
CT Nº 00061/2022 - 18.02.22 - ALMEIDA COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - R\$ 26.054,60;
CT Nº 00062/2022 - 18.02.22 - GM COMERCIO E SERVICO LTDA - R\$ 61.390,00;
CT Nº 00063/2022 - 18.02.22 - JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 211.511,35;
CT Nº 00064/2022 - 18.02.22 - THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME - R\$ 20.756,73.

Itabaiana 07 de Março de 2022.

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito

VENCEDOR: THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME

CNPJ: 19.918.905/0001-73

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
26	Broca aço rápido 1/2 E Videia		Und	10	14,50	145,00
31	Broca aço rápido 3/8 E Videia		Und	20	14,80	296,00
44	Cadeado 30 mm		Und	15	13,99	209,85
64	Chibanca c/ cabo		Und	20	16,00	320,00
75	Colher pedreiro 9"		Und	10	11,00	110,00
82	Disco de Serra Mármore, especial para cerâmica 110x20mm		Und	50	9,50	475,00
83	Disco de Serra Mármore, especial para madeira 110x20mm		Und	50	9,50	475,00

